ESCUELA  SUPERIOR  POLITÉCNICA  DEL  LITORAL

Facultad de Ingeniería Marítima, Ciencias Biológicas, Oceánicas y Recursos Naturales
	Examen de Mejoramiento
	Feb. 28, 2.014


TEMAS.-

1. Llene el cuadro de amortización de un préstamo con los datos que faltan, si i = 10% y debe ser pagado en su totalidad en 4 años. Obtenga sus respuestas con 2 decimales.

	Año

1

2

3

4


	Cuota o Pago

xxxxxx

xxxxxx

10.000,00


	Interés

xxxxxx

xxxxxx
	Amortización

xxxxxx

xxxxxx
	Saldo

xxxxxx

23.575,00


